



DECLARAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.11.07.01/TP
PROCESSO Nº 2022.10.26.01/TP

BARBALHA/CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, CNPJ: 22.975.820/0001-31
RUA: ANTÔNIO CORREIA CELESTINO 1422A, ROYAL VILLE, BARBALHA – CEARÁ – CEP: 63.180-000
SÓCIO ADMINISTRADOR: KENNEDY PESSOA BARROS portador da Carteira de Identidade nº. 2003029171917 e do CPF nº. 025.413.083-61.

DADOS BANCÁRIOS:
AGÊNCIA: 714
CONTA CORRENTE: 4796-1
BRADERCO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.
PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.
O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme Edital.

Os preços prepostos para cada item, estão incluídos custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto e todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto;

Declaramos, que assumimos, inteira responsabilidade, pela execução, dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo, contados a partir da ordem de serviço.

NORDESTE CONSTR. E INFRAESTRUTURA LTDA-ME
CNPJ: 22.975.820/0001-31
Kennedy Pessoa Barros
CPF: 025.413.083-61
Sócio Administrador

PLANILHA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | V. TOTAL |
|------|--|---------|--|
| 01 | PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE | UNIDADE | RS 1.223.083,37 (Um Milhão Duzentos e Vinte e Três Mil Oitenta e Três reais e Trinta e Sete centavos.) |

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville – Barbalha-CE, CEP:63180.000
CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F: 06.462.721-7,
CONTATO: (88) 99726-7666
nciconstrutora@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| | | | | | | | |
|-------------------|---|--|--|--------------------|-----------------------|----------------|---------|
| OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | | | DATA : | 23/11/2022 | BDI : | 26,75% |
| DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | | | VERSÃO | 027.1 COM DESONERAÇÃO | HORA | 05/2021 |
| LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA | | | SEINFRA | 0,85% | PROPRIA | 0,00% |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | | | Composições | | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO R\$ | | PREÇO TOTAL R\$ | |
|---|--------|--|---------|---------|-----------|--------------------|---------|-----------------|------------|
| | | | | | | SEM BDI | COM BDI | SEM BDI | COM BDI |
| 1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | | | | | | | | |
| 1.1 | XXXXX | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | % | 100,00 | 332,41 | 421,33 | 33.241,00 | 42.133,00 |
| 2 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO | | | | | | | | | |
| 2.1 SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | |
| 2.1.1 | C1937 | PLACAS PADRÃO DE OBRA | SEINFRA | M2 | 10,00 | 148,80 | 188,60 | 1.488,00 | 1.886,00 |
| 2.1.2 | C2872 | LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) | SEINFRA | HA | 1,34 | 473,92 | 600,69 | 635,05 | 804,92 |
| 2.2 MOVIMENTO DE TERRA | | | | | | | | | |
| 2.2.1 | C3232 | RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA | SEINFRA | M2 | 13.396,29 | 0,07 | 0,09 | 937,74 | 1.205,67 |
| 2.3 PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | | |
| 2.3.1 | C2985 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) | SEINFRA | M2 | 12.094,05 | 54,98 | 69,69 | 664.930,87 | 842.834,34 |
| 2.4 OBRAS E DRENAGEM | | | | | | | | | |
| 2.4.1 | C0366 | BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) | SEINFRA | M | 3.736,60 | 50,99 | 64,63 | 190.529,23 | 241.496,46 |
| 2.5 SARJETA | | | | | | | | | |
| 2.5.1 | C1256 | ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M | SEINFRA | M3 | 129,13 | 45,56 | 57,75 | 5.883,16 | 7.457,26 |
| 2.5.2 | C0836 | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | SEINFRA | M3 | 129,13 | 399,82 | 506,77 | 51.628,76 | 65.439,21 |
| 2.6 LIMPEZA DE OBRA | | | | | | | | | |
| 2.6.1 | C3447 | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 13.396,29 | 1,17 | 1,48 | 15.673,66 | 19.826,51 |


VALOR BDI TOTAL: 268.135,90
VALOR ORÇAMENTO: 964.947,47
VALOR TOTAL: 1.223.083,37

Um Milhão Duzentos e Vinte e Três Mil Oitenta e Três reais e Sete centavos



NORDESTE CONST. E INFRAESTRUTURA - ME
 CNPJ: 22.975.820/0001-31
Kennedy Pessoa Barros
 CPF: 021.430.093-61
 Sócio-Administrador

Rua Antônio Correia Celestino 1422 A, Royal Ville - Barbalha-CE, CEP: 63180.000
 CNPJ: 22.975.820/0001-31E C.G.F.: 06.462.721-7,
 CONTATO: (88) 99726-7666
 nconstrutora@hotmail.com

| RESUMO DO ORÇAMENTO | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------------------------------------|--|--------------|---------|------|-----|------|---------|-----------------------|--------|--------|---------|--|
|  | OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | DATA : 23/11/2022 | BDI : 26,75% | | | | | | | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | <table border="1"> <tr> <td>PONTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> <td>MES</td> <td>REF.</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESCONECÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,78%</td> <td>06/2021</td> </tr> </table> | PONTE | VERSÃO | HORA | MES | REF. | SEINFRA | 027.1 COM DESCONECÇÃO | 83,85% | 47,78% | 06/2021 | |
| | PONTE | VERSÃO | HORA | MES | REF. | | | | | | | | | |
| | SEINFRA | 027.1 COM DESCONECÇÃO | 83,85% | 47,78% | 06/2021 | | | | | | | | | |
| LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ | Composição: | PRÓPRIA | 0,00% 0,00% | | | | | | | | | | |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | | | | | | | | | | | | | |

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL | % |
|--------|--|--------------|-------|
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 42.133,00 | 3,44 |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO | 1.180.950,37 | 96,56 |

VALOR BDI TOTAL: 258.135,90 100,00



VALOR ORÇAMENTO: 964.947,47

VALOR TOTAL: 1.223.083,37

Um Milhão Duzentos e Vinte e Três Mil Oitenta e Três reais e Sete centavos




 NORDESTE CONST. E INFRA-STRUTURA LTDA - ME
 CNPJ: 22.975.820/0001-31
 Kennedy Pessoa Barros
 CPF: 033.419.083-61
 Sócio/Administrador

| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | | | | | | |
|---|------------|---|-------------|-----------------------|---------|-----------------------|
|  | OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | DATA: | 23/11/2022 | BDI: | 26,75% |
| | DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | FONTE: | SEINFRA | VERSÃO: | 027.1 COM DESONERAÇÃO |
| | LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ | SEINFRA: | 027.1 COM DESONERAÇÃO | HORA: | 53,85% |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | Composição: | PRÓPRIA | MES: | 47,76% |
| | | | | | REF: | 05/2021 |
| | | | | | | 0,00% |



XXXXX - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

| OUTROS | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------|-----------------------|------|-------------|----------------|---------|
| XXXXX | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | % | 1,00000000 | 332,41 | 332,41 |
| TOTAL OUTROS: | | | | | 332,41 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | 332,41 |
| VALOR ENCARGOS: | | | | | 0,00 |
| VALOR ENCARGOS*: | | | | | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | 332,41 |
| VALOR UNITÁRIO: | | | | | 332,41 |

1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10537 | SEINFRA | M2 | 1,02000000 | 34,6000 | 35,4960 |
| 11100 | SEINFRA | L | 1,00000000 | 24,4400 | 24,4400 |
| 11691 | SEINFRA | M | 4,50000000 | 12,3300 | 55,4850 |
| 11725 | SEINFRA | KG | 0,15000000 | 15,2000 | 2,2800 |
| TOTAL Material: | | | | | 117,7010 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12543 | SEINFRA | H | 2,00000000 | 15,5500 | 31,1000 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 31,1000 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | 128,68 |
| VALOR ENCARGOS (93,95%): | | | | | 20,12 |
| VALOR ENCARGOS*: | | | | | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | 148,80 |
| VALOR UNITÁRIO: | | | | | 148,80 |

C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

| Equipamento Custo Horário | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| 10700 | SEINFRA | H | 2,00000000 | 73,8300 | 147,6600 |
| 10758 | SEINFRA | H | 4,00000000 | 0,6800 | 2,7200 |
| 10775 | SEINFRA | H | 4,00000000 | 1,3300 | 5,3200 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | 155,7000 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10037 | SEINFRA | H | 4,00000000 | 16,7700 | 67,0800 |
| 12382 | SEINFRA | H | 4,00000000 | 24,6600 | 99,4400 |
| 12445 | SEINFRA | H | 5,00000000 | 30,3400 | 151,7000 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 318,2200 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | 270,30 |
| VALOR ENCARGOS (93,95%): | | | | | 203,62 |
| VALOR ENCARGOS*: | | | | | INCLUSO |

| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | | | | | | | |
|---|------------|---|--------------|-----------------------|-------------|--------|-----|
|  | OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | DATA: | 23/11/2022 | BDI: 26,75% | | |
| | DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | FONTE: | VERBAO | HORA | MES | REF |
| | LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ | SEINFRA: | 027.1 COM DESONERACÃO | 83,89% | 47,76% | |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | Compartilhe: | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% | |



| | |
|---------------------|--------|
| VALOR COM ENCARGOS: | 473,92 |
| VALOR UNITÁRIO: | 473,92 |

C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

| Equipamento Custo Horário | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------------|-----------------------|---------|------|-------------|----------------|--------|
| 10642 | MOTO NIVELADORA (CHI) | SEINFRA | H | 0,00000000 | 75,5900 | 0,0000 |
| 10756 | MOTO NIVELADORA (CHP) | SEINFRA | H | 0,00027778 | 214,3600 | 0,0595 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | | 0,0595 |

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|--------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,00055556 | 15,5500 | 0,0086 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | 0,0086 |

| | |
|--------------------------|---------|
| VALOR SEM ENCARGOS: | 0,06 |
| VALOR ENCARGOS (83.95%): | 0,01 |
| VALOR ENCARGOS*: | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | 0,07 |
| VALOR UNITÁRIO: | 0,07 |

C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

| Equipamento Custo Horário | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|--------|
| 10724 | COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) | SEINFRA | H | 0,05000000 | 23,9700 | 1,1985 |
| 10726 | COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) | SEINFRA | H | 0,01000000 | 82,7000 | 0,8270 |
| TOTAL Equipamento Custo Horário: | | | | | | 2,0255 |

| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|-----------------------|---------|------|-------------|----------------|---------|
| 10111 | AREIA VERMELHA | SEINFRA | M3 | 0,15000000 | 59,5300 | 8,9295 |
| 11600 | PEDRA DE MÃO (RACHÃO) | SEINFRA | M3 | 0,15000000 | 64,6000 | 9,6900 |
| TOTAL Material: | | | | | | 18,6195 |

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|------------|---------|------|-------------|----------------|---------|
| 10445 | CALCETEIRO | SEINFRA | H | 0,30000000 | 20,7700 | 6,2310 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,60000000 | 15,5500 | 9,3300 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | 15,5610 |

| Serviço | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------|---|---------|------|-------------|----------------|---------|
| C0171 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 | SEINFRA | M3 | 0,04300000 | 436,5200 | 18,7704 |
| TOTAL Serviço: | | | | | | 18,7704 |

| | |
|--------------------------|---------|
| VALOR SEM ENCARGOS: | 40,15 |
| VALOR ENCARGOS (83.95%): | 14,83 |
| VALOR ENCARGOS*: | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | 54,98 |
| VALOR UNITÁRIO: | 54,98 |

C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)

| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | | | | | | |
|---|------------|---|-------------|------------|---------|-----------------------|
|  | OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | DATA: | 23/11/2022 | BDI: | 26,75% |
| | DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | FONTE: | SEINFRA | VERSÃO: | 027.1 COM DESONERAÇÃO |
| | LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ | Composição: | PROPRIA | HORA: | 83,85% |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | | | MED: | 47,76% |
| | | | | | REC: | 05/02/21 |



| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|---------|
| I2391 PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,30000000 | 20,7700 | 6,2310 |
| I2543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,40000000 | 15,5500 | 6,2200 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 12,4510 |

| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|---------|
| C3127 AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP) | SEINFRA | M3 | 0,00300000 | 71,6400 | 0,2149 |
| C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA | SEINFRA | M3 | 0,00070000 | 365,2800 | 0,2557 |
| C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL | SEINFRA | M2 | 0,25000000 | 4,4900 | 1,1225 |
| C3251 CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m) | SEINFRA | M | 1,00000000 | 36,1200 | 36,1200 |
| C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,02000000 | 41,2100 | 0,8242 |
| TOTAL Serviço: | | | | | 38,5373 |

| | |
|--------------------------|---------|
| VALOR SEM ENCARGOS: | 25,62 |
| VALOR ENCARGOS (83.86%): | 25,37 |
| VALOR ENCARGOS*: | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | 50,99 |
| VALOR UNITÁRIO: | 50,99 |

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|---------|
| I2543 SERVENTE | SEINFRA | H | 2,93000000 | 15,5500 | 45,5615 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 45,5615 |

| | |
|--------------------------|---------|
| VALOR SEM ENCARGOS: | 16,08 |
| VALOR ENCARGOS (83.86%): | 29,48 |
| VALOR ENCARGOS*: | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | 45,56 |
| VALOR UNITÁRIO: | 45,56 |

C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|---------|------|--------------|----------------|----------|
| I0109 AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 0,77600000 | 66,0100 | 51,3558 |
| I0280 BRITA | SEINFRA | M3 | 0,96580000 | 74,5100 | 71,9618 |
| I0605 CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 220,00000000 | 0,5500 | 121,0000 |
| TOTAL Material: | | | | | 244,3176 |

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|----------|
| I2543 SERVENTE | SEINFRA | H | 10,00000000 | 15,5500 | 155,5000 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 155,5000 |

| | |
|--------------------------|---------|
| VALOR SEM ENCARGOS: | 299,20 |
| VALOR ENCARGOS (83.86%): | 100,62 |
| VALOR ENCARGOS*: | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | 399,82 |
| VALOR UNITÁRIO: | 399,82 |

| RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------------------------------------|--|--------|--------------|------|-----|-----|---------|----------------------|--------|--------|---------|--|--|
|  | OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | DATA : 23/11/2022 | | BDI : 26,75% | | | | | | | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | <table border="1"> <tr> <td>FORTE</td> <td>VERSÃO</td> <td>HORA</td> <td>MES</td> <td>REF</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESIGNAÇÃO</td> <td>50,85%</td> <td>47,70%</td> <td>05/2021</td> </tr> </table> | FORTE | VERSÃO | HORA | MES | REF | SEINFRA | 027.1 COM DESIGNAÇÃO | 50,85% | 47,70% | 05/2021 | | |
| | FORTE | VERSÃO | HORA | MES | REF | | | | | | | | | | |
| | SEINFRA | 027.1 COM DESIGNAÇÃO | 50,85% | 47,70% | 05/2021 | | | | | | | | | | |
| LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ | Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% | | | | | | | | | | |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | | | | | | | | | | | | | | |





C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| Mão de Obra | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITARIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|--------|
| I2543 SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07500000 | 15,5500 | 1,1563 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | 1,1563 |

| | |
|--------------------------|---------|
| VALOR SEM ENCARGOS: | 0,41 |
| VALOR ENCARGOS (83,98%): | 0,76 |
| VALOR ENCARGOS*: | INCLUSO |
| VALOR COM ENCARGOS: | 1,17 |
| VALOR UNITÁRIO: | 1,17 |


 INFRAESTRUTURA LTDA - ME
 CNPJ: 22.975.820/0001-31
 Kennedy Pessoa Barros
 CNPJ: 13.083-61
 Administrador



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| | | | | | | | |
|-------------------|---|--|--|--------------------|-----------------------|--------------|--------|
| OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | | | DATA : | 23/11/2022 | BDI : | 26,75% |
| DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | | | VERSÃO | | HORA | MES |
| LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARA | | | SEINFRA | 027.1 COM DESONERAÇÃO | 83,65% | 47,76% |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | | | Composições | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% |
| DATA REF: | 05/2021 | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR (R\$) | MÊS 1 | MÊS 2 | MÊS 3 | MÊS 4 | MÊS 5 | MÊS 6 | Total parcela |
|------|--|--------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | 42.133,00 | 16,67 % 7.023,57 | 16,67 % 7.023,57 | 16,67 % 7.023,57 | 16,67 % 7.023,57 | 16,66 % 7.019,36 | 16,65 % 7.019,36 | 100,00 % 42.133,00 |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO | 1.180.950,37 | 15,02 % 177.411,65 | 15,02 % 177.411,65 | 15,02 % 177.411,65 | 15,02 % 177.411,65 | 24,94 % 294.504,59 | 14,99 % 176.799,18 | 100,00 % 1.180.950,37 |
| | | 1.223.083,37 | 184.435,22 184.435,22 | 184.435,22 368.870,44 | 184.435,22 553.305,66 | 184.435,22 737.740,88 | 301.523,95 1.039.264,83 | 183.818,54 1.223.083,37 | |


 NORDESTE CONSTITUTORA DE INFRAESTRUTURA LTDA - ME
 CNPJ 22.975.820/0001-31
Kennedy Pessoa Barros
 CPF: 075.411.083-61
 Sócio Administrador



| COMPOSIÇÃO DO BDI | | | | | |
|-------------------|---|--|-------------------------|-----------------------|--------------------|
| OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | | DATA: 23/11/2022 | | BDI: 26,75% |
| DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | | FONTE: | VERSÃO: | HORA: |
| LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ | | SEINFRA | 027.1 COM DESONERAÇÃO | 83,89% |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | | Composição | PRÓPRIA | 0,00% |
| | | | | | 47,70% |
| | | | | | 70,00% |



| COD | DESCRIÇÃO | % |
|-----|---------------------------|-------------|
| | Despesas Indiretas | |
| AC | Administração central | 4,01 |
| DF | Despesas financeiras | 1,11 |
| R | Riscos | 0,56 |
| | TOTAL | 5,68 |

| Benefício | | |
|------------------|------------------|-------------|
| S + G | Garantia/seguros | 0,40 |
| L | Lucro | 7,30 |
| | TOTAL | 7,70 |

| I Impostos | | |
|-------------------|--------------------|--------------|
| | PIS | 0,65 |
| | COFINS | 3,00 |
| | ISS | 2,00 |
| | INSS (DESONERAÇÃO) | 4,50 |
| | TOTAL | 10,15 |

BDI = 26,75%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$


 NORDESTE CONST. E INFRAESTRUTURA LTDA-ME
 CNPJ: 22.975.820/0001-31
Kennedy Pessoa Barros
 CPF: 025.413.083-61
 Sócio Administrador

Handwritten mark

Handwritten mark

Large handwritten signature

Handwritten mark

| TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS | | | |
|----------------------------|---|-------------------------|--------------------------------------|
| OBRA: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | DATA: 23/11/2022 | BDI: 26,75% |
| DESCRIÇÃO: | PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MAURITI | FORTE: SEINFRA | VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO |
| LOCAL: | DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CEARÁ | Composição: | PROPRIA |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI | HORA: 81,85% | MES: 47,79% |
| | | REF: 02/2021 | |



| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MÊS % |
|----------|-------------------------------------|--------------|--------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,00 | 0,00 |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | Salário Educação | 2,50 | 2,50 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL | 16,80 | 16,80 |

| | | | |
|----------|------------------------------|--------------|--------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,84 | 0,00 |
| B2 | Ferriados | 3,71 | 0,00 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,87 | 0,67 |
| B4 | 13º Salário | 10,80 | 8,33 |
| B5 | Licença Paternidade | 0,07 | 0,06 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,72 | 0,56 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,55 | 0,00 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,11 | 0,08 |
| B9 | Férias Gozadas | 8,71 | 6,73 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,03 | 0,03 |
| | TOTAL | 44,41 | 16,46 |

| | | | |
|----------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,40 | 4,17 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,13 | 0,10 |
| C3 | Férias Indenizadas | 4,85 | 3,75 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 3,90 | 3,01 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,45 | 0,35 |
| | TOTAL | 14,73 | 11,38 |

| | | | |
|----------|--|-------------|-------------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 7,46 | 2,77 |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,45 | 0,35 |
| | TOTAL | 7,91 | 3,12 |

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

NORDESTE CONST. E INFRAESTRUTURA LTDA - ME
CNPJ: 22.975.820/0001-31
Kennedy Pessoa Barros
CPF: 025.413.353-61
Sócio-administrador